Совет депутатов
Шебалинского района

Республики Алтай

РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2015 года № 13-3

О внесении изменений и дополнений в Регламент  Совета
депутатов   района (аймака) муниципального

образования «Шебалинский район»

   Рассмотрев  и обсудив  предложения  депутатов  Совета депутатов  района
(аймака)  МО «Шебалинский район»  о внесении изменений и дополнений  в
Регламент Совета депутатов района (аймака) МО «Шебалинский район»  Совет
депутатов

Р Е Ш И Л :
1.Внести  изменения и дополнения  в Регламент  Совета депутатов района

(аймака) МО «Шебалинский район», утвержденный  решением  Совета депутатов
района (аймака) МО «Шебалинский район»  № 21-6-р от 18 ноября 2010 года
согласно  приложения 1.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального
принятия.

Глава Шебалинского района
Кириллов И.А.

                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                    к решению №13-3 от
12.02.2015г.

Статью 105  Регламента изложить в следующей  редакции:
 Решения  Совета  депутатов по утверждению Регламента Совета депутатов и о
внесении в него изменений и дополнений  подписываются Председателем Совета
депутатов, вступают в силу после подписания Главой района с момента их
принятия.

Статью 36  дополнить абзацами  следующего содержания
-Депутаты вправе присутствовать с правом совещательного голоса на
заседаниях, проводимых главой администрации района, руководителями органов
администрации района.

-Глава администрации района, должностные лица администрации района вправе
присутствовать с правом совещательного голоса на сессиях районного Совета
депутатов, заседаниях его органов.

-Администрация района, аппарат Совета депутатов обеспечивают необходимые
условия для проведения отчѐтов и встреч депутатов с избирателями
соответствующего избирательного округа, оказывает депутатам помощь по
правовым вопросам.